
価

50
294,188,

償

694

517,427

却

,693
△274,3

累

40,369
0

243

計

,087,323
53

額

7,276,017

工作物
工作物減価償却累計額
船舶
船舶減価償却累計額
浮標等
浮標等減価償却

科

累計額
航空機
航空機減

目

価償却累計額
その他
そ

金

の他減価償却累計額
建

額

設仮勘定
インフラ資産

科

土地
建物
建物減価償却

目

累計額
工作物
工作物減

金

価償却累計額
その他
そ

額

の他減価償却累計額
建

久

設仮勘定
物品
物品減価

留

償却累計額
無形固定資

米

産
ソフトウェア
その他

市

投資その他の資産
投資

 

及び出資金
有価証券
出

令

資金
その他

投資損失引

和

当金
長期延滞債権
長期

０

貸付金
基金

減債基金
そ

２

の他
その他
徴収不能引

年

当金
流動資産

現金預金

度

未収金
短期貸付金
基金

【

財政調整基金
減債基金

様

棚卸資産
その他
徴収不

式

能引当金
繰延資産

資産

第

合計

【負債の部】
固定

１

負債
地方債等
長期未払

号

金
退職手当引当金
損失

】

補償等引当金
その他

流

全

動負債
1年内償還予定

体

地方債等
未払金
未払費

貸

用
前受金
前受収益
賞与

借

等引当金
預り金
その他

対

負債合計
【純資産の部

照

】
固定資産等形成分
余

表

剰分（不足分）
他団体

（

出資等分

純資産合計
負

令

債及び純資産合計

51

和

0,183,032
4

0

80,279,799

3

218,748,62

年

2
113,530,3

 

93
0

186,744

3

,103
△95,48

月

7,753
30,85

3

5,219
△18,2

1

69,147
0
0
0
0

日

0
0
0
0

1,375,

現

807
249,909

在

,186
41,825

）

,190
13,767

（

,956
△6,176

単

,110
321,44

位

5,552
△125,

：

782,732
0
0

4

千

,829,329
26

円

,077,847
△1

）

4,455,856
1

【

,094,425
1,

資

093,279
1,1

産

46
28,808,8

の

08
7,935,57

部

7
1,092,197

】

226,896
6,6

固

16,483
0

2,3

定

73,191
605,

資

890
18,174,

産

999
1,697,0

有

77
16,477,9

形

22
46

△280,8

固

95
27,092,9

定

86
12,793,1

資

45
5,041,12

産

4
636,795

6,

事

607,866
6,6

業

07,866
0

30,

用

915
2,007,7

資

84
△24,643

0

産

537,276,01

土

7

266,789,4

地

82
199,881,

立

562
0

15,555
木

,923
0

51,35
竹

1,997
27,39

建
9,212

17,80

物

8,010
3,233

建

,043
0
0
0

1,3

物

08,340
611,

減

568
4,438,2



金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他

科

の業務費用

支払利息

徴

目

収不能引当金繰入額

そ

金

の他

移転費用

補助金等

額

社会保障給付

その他

経

久

常収益

使用料及び手数

留

料

その他

 純経常行政

米

コスト

臨時損失

災害復

市

旧事業費

資産除売却損

 

損失補償等引当金繰入

令

額

その他

臨時利益

資産

和

売却益

その他

 純行政

０

コスト

229,974

２

,055

85,638

年

,924

19,411

度

,252

15,516

【

,976

1,282,

様

078

215,790

式

2,396,408

5

第

1,602,536

3

２

4,320,228

3

号

,541,039

13

】

,682,819

58

全

,450

14,625

体

,136

1,615,

行

828

△6,334

1

政

3,015,642

1

コ

44,335,131

ス

49,661,005

ト

94,580,816

計

93,310

30,1

算

90,672

11,2

書

72,396

18,9

自

18,275

199,

　

783,383

240

令

,988

116,51

和

1

110,528

0

1

0

3,950

276,2

2

96

253,599

2

年

2,698

199,7

 

48,075

4月 1日

至　令和03年 3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当



02年 4月 1日

至　令和03年 3月31日

（単位：千円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

237,145,481 512,254,954 △275,109,473 0

△199,748,075 △199,748,075 0

204,284,590 204,284,590 0

96,023,886 96,023,886 0

108,260,704 108,260,704 0

4,536,515 4,

科

536,515 0

3,

目

767,412 △3,

合

767,412

14,

計

857,634 △14

固

,857,634

△1

定

3,809,212 1

資

3,809,212

5

産

,473,088 △5

余

,473,088

△2

剰

,754,099 2,

分

754,099

21,

他

720 21,720

1

団

,383,608 1,

体

383,608

0 0

0

出

0

0 0 0

5,941,

資

842 5,172,7

等

39 769,103 0

分

243,087,32

等

3 517,427,6

形

93 △274,340

成

,369 0

分 （不足分）

久留米市 令和０２年度 【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　令和



務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

 業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支

科

出

公共施設等整備費支

目

出

基金積立金支出

投資

金

及び出資金支出

貸付金

額

支出

その他の支出

投資

久

活動収入

国県等補助金

留

収入

基金取崩収入

貸付

米

金元金回収収入

資産売

市

却収入

その他の収入

 

 

投資活動収支

【財務活

令

動収支】

財務活動支出

和

地方債等償還支出

その

０

他の支出

財務活動収入

２

地方債等発行収入

その

年

他の収入

 財務活動収

度

支

 本年度資金収支額

【

 前年度末資金残高

 

様

本年度末資金残高

 前

式

年度末歳計外現金残高

第

 本年度歳計外現金増

４

減額

 本年度末歳計外

号

現金残高

 本年度末現

】

金預金残高

216,1

全

59,430

71,8

体

22,403

19,3

資

06,050

37,7

金

92,111

1,61

収

5,828

13,10

支

8,414

144,3

計

37,027

49,6

算

61,295

94,5

書

82,422

93,3

自

10

229,087,

　

882

95,984,

令

113

104,242

和

,230

10,044

0

,400

18,817

2

,138

130,46

年

0

125,931

4,

 

529

720,211

4

13,518,202

月

25,517,124

 

16,766,100

1

4,236,738

1

日

79,200

4,33

至

5,087

0

13,1

　

34,959

5,89

令

4,751

1,415

和

,765

4,407,

0

063

615,887

3

801,492

△12

年

,382,166

17

 

,446,277

17

3

,303,353

14

月

2,924

18,17

3

3,101

18,17

1

3,101

0

726,

日

824

1,862,8

（

61

10,318,7

単

16

12,181,5

位

76

563,468

4

：

8,100

611,5

千

68

12,793,1

円

45

）

【業務活動収支】

業務支出

業


